
00
31

83
76

 Número 66 - Lunes, 7 de abril de 2025
página 4773/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 1 de abril de 2025, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la Resolución de 4 de febrero 
de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones 
de Selección que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por 
los sistemas de acceso libre y promoción interna de determinadas categorías 
y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo 
Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, 
convocadas en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 
de los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Mediante Resolución de 4 de febrero de 2025, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 27, de 10 de febrero), se aprueba la composición 
de los Tribunales Calificadores y Comisiones de Selección que evaluarán las pruebas 
selectivas de concurso-oposición por los sistemas de acceso libre y promoción interna de 
determinadas categorías y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud 
y del Cuerpo Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, 
convocadas en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 de los 
centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Existiendo causas que aconsejan la modificación de la composición de determinados 
Tribunales Calificadores y Comisiones de Selección designadas en la citada Resolución 
de 4 de febrero de 2025, esta Dirección General, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los centros sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 198/2024, de 3 de septiembre (BOJA extraordinario núm. 16, 
de 4 de septiembre), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Salud y Consumo,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones de 
Selección que deberán evaluar las pruebas selectivas de concurso-oposición por los 
sistemas de acceso libre y promoción interna de las categorías/cuerpo y especialidades 
que se citan en el anexo Tribunales Calificadores y Comisiones de Selección de la 
presente resolución, el cual sustituye a la recogida en la Resolución de 4 de febrero 
de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 
núm. 27, de 10 de febrero), por la que se aprueba la composición de los Tribunales 
Calificadores y Comisiones de Selección que evaluarán las pruebas selectivas 
de concurso-oposición por los sistemas de acceso libre y promoción interna de 
determinadas categorías y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud 
y del Cuerpo Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, 
convocadas en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 de los 



00
31

83
76

 Número 66 - Lunes, 7 de abril de 2025
página 4773/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, respecto a las categorías/cuerpo y 
especialidades citadas.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición de los citados 
Tribunales Calificadores y Comisiones de Selección.

Tercero. La presente resolución será efectiva al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 1 de abril de 2025.- El Director General, José Luis Sedeño Ferrer.



00
31

83
76

 Número 66 - Lunes, 7 de abril de 2025
página 4773/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  2 de 3 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
ANEXO 

TRIBUNALES CALIFICADORES Y COMISIONES DE SELECCIÓN 
 

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO II.SS, ESPECIALIDAD VETERINARIA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***4348** ANTONIO HERNANDEZ JIMENEZ ***4346** JULIAN ESPEJO GARRIDO 

SECRETARIO/A ***1403** JOSE DANIEL VELAZQUEZ JIMENEZ ***7471** TRINIDAD YERA COBO 

VOCAL ***9927** JOSE GERARDO LOPEZ CASTILLO ***1745** MARIA REALES RODRIGUEZ 

VOCAL ***2184** ANTONIO OROPESA DE CACERES ***8196** MARIA CRISTINA BLAYA RUIZ 

VOCAL ***1712** FERNANDO MARTIN ALIAGA ***9864** INMACULADA DEL VALLE GOMEZ 

VOCAL ***0361** RAFAEL MANCHA CALERO ***6331** CATALINA GOMEZ LOPEZ 

 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6032** JESUS SEPULVEDA MUÑOZ ***6285** ENRIQUE VARGAS LOPEZ 

SECRETARIO/A ***5639** MARIA ARANDA DOMINGUEZ ***7798** JAVIER PALMA LAFUENTE 

VOCAL ***2655** ROSARIO VILCHEZ ORTEGA ***6875** ESTHER MARTIN AURIOLES 

VOCAL ***9440** DAVID GODOY GODOY ***8885** ROCIO EMILIA MORENO MORENO 

VOCAL ***7767** MARIA DOLORES PADIAL SERRANO ***6344** SILVIA RODRIGUEZ MORENO 

VOCAL ***5677** MARIA ANGELES REDONDO SALVADOR ***0673** JOSE LUIS GALVEZ SAN ROMAN 

 
ENFERMERO/A ESPECIALISTA ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***9163** MARIA DEL CARMEN CUENCA MORILLO ***0547** JESUS CARCAMO BAENA 

SECRETARIO/A ***9168** MARIA DEL PILAR MONICA HOCES MOLINA  ***7025** JOAQUIN ADOLFO GARCIA DOMINGUEZ 

VOCAL ***8681** ROBERTO RAMOS GIL ***0232** ANTONIO J VAZQUEZ LUQUE 

VOCAL ***2844** LUCIA FERNANDEZ RAMOS ***0087** MARIA MERCEDES GOMEZ SAEZ 

VOCAL ***6874** LEOPOLDO PALACIOS GOMEZ ***1505** JUAN ANTONIO RODRIGUEZ SALAMANCA 

 
LOGOPEDA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8715** ESTRELLA LORA MONGE ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO 

VOCAL ***7004** MARIA JOSE GONZALEZ BENITEZ ***8324** MATIAS RODRIGUEZ  GARCIA 

VOCAL ***5787** MARINA LOPEZ RUIZ ***9832** MONICA POSADAS DE JULIAN 

VOCAL ***5315** MARIA ELENA TITOS MARTINEZ ***8116** RAFAEL CASANOVA CASTILLO 

 
TERAPEUTA OCUPACIONAL 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***9128** JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***0093** PABLO GONZALEZ BARRERA ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO 

VOCAL ***7224** ELENA RUIZ SORIANO ***3072** ALFONSO CALERO CANO 

VOCAL ***1521** MARIA MANUELA ESTEVEZ FERNANDEZ  ***8431** ELENA HERRERA BECERRA 

VOCAL ***5550** EVA MARIA CORREROS MOLINA  ***3794** ROCIO ECHAVARRI GONZALEZ 

 



00
31

83
76

 Número 66 - Lunes, 7 de abril de 2025
página 4773/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  3 de 3 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

TECNICO/A ESPECIALISTA EN RADIOTERAPIA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***3457** JAVIER JAEN OLASOLO ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA 

SECRETARIO/A ***6446** JOSE DAVID ESPINOSA EGEA ***0233** VIRGINIA GUADALUPE HERNANDEZ MAYA 

VOCAL ***5269** JOAQUIN LINARES LUNA  ***6773** LOURDES MORENO ALCAIDE 

VOCAL ***1975** CARMEN MARIN NOCETE  ***3916** M DOLORES LUQUE PEREZ 

VOCAL ***7631** MONICA MARTIN GOMEZ  ***7478** MATILDE MOYA SORIANO 

 
TECNICO/A MEDIO-GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA, ADMINISTRACIÓN GENERAL 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***4792** FRANCISCO FERNANDO GILABERT VEGA ***8715** ESTRELLA LORA MONGE 

SECRETARIO/A ***3715** EMILIO CARRION DEL REAL ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO 

VOCAL ***4850** M JOSE PORRAS QUESADA ***4638** ISABEL ATENCIA GONZALEZ 

VOCAL ***2901** IGNACIO JAVIER JAEN RUIZ ***8041** SALUD RIVERO LEÓN 

VOCAL ***5153** ROSARIO RUEDA MILLAN ***2769** CONSOLACION CARMEN GALINDO GARCIA 

 
TECNICO/A ESPECIALISTA EN ELECTROMEDICINA 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1487** FRANCISCO HIDALGO RODRIGUEZ ***8715** ESTRELLA LORA MONGE 

SECRETARIO/A ***2990** JORGE MORALES LARA ***9168** MARIA DEL PILAR MONICA HOCES MOLINA  

VOCAL ***4777** ANTONIO JAVIER AGUILERA BERRAL ***2405** CONCEPCION GUISADO ORELLANA 

VOCAL ***7883** RAFAEL CARLOS CEJUDO CASTILLO ***0538** MARCO ANTONIO RUIZ JIMENEZ 

VOCAL ***5481** JOSE RUIZ MEDRANO ***6643** CAROLINA JURADO GENIL 

 
MONITOR/A 

  TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***2872** MANUEL PRADO CALA ***0897** MARIA DEL MAR MUÑOZ COCA 

SECRETARIO/A ***7078** MARIA DEL CARMEN JIMENEZ GOMEZ ***4096** JUAN MANUEL LAGUNA PARRAS 

VOCAL ***2820** EUGENIO HERNANDEZ SANCHIS ***9510** ALBERTO MORALES MORELL 

VOCAL ***8005** M CARMEN MARTIN ROBLEDO ***5478** ROSARIO LUQUE PORTILLO 

VOCAL ***6635** MANUELA BLANCO SAAVEDRA ***3476** JOSE MANUEL MALDONADO GROSSO 

 
 


